

Protokół nr XLVI/2010
XLVI sesji Rady Powiatu w Giżycku
w dniu: 28 października 2010r.

BR.0041-9/10

XLVI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzył o godz. 15.00 Przewodniczący Rady Powiatu **Lech Mrozinkiewicz**, który oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Przewodniczący Rady Powiatu powitał osoby obecne na sesji.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XLV sesji z dnia 29 września 2010r.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

W wyniku głosowania protokół XLV sesji z dnia 29 września 2010r. został przyjęty.

Starosta Waclaw Strażewicz przekazał zebrany informację, iż dwoje dyrektorów naszych jednostek powiatowych otrzymało zaszczytne wyróżnienia.

P. Małgorzata Czopińska – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Giżycku otrzymała nagrodę Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty, a **P. Wojciech Caban** – Dyrektor Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych w Giżycku otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej.

Starosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu złożyli nagrodzonym serdeczne gratulacje oraz życzenia dalszej pomyślności i sukcesów w pracy dydaktyczno – wychowawczej, która satysfakcjonowałyby nie tylko przełożonych, ale przede wszystkim młodzież i rodziców.

Starosta powiedział: „jestem przekonany, że Wasza ciężka i odpowiedzialna praca oraz dalsze sukcesy z nią związane staną się motorem rozwoju i pomyślności naszej powiatowej społeczności.”

Wszyscy zebrani na sali uczcili wyróżnionych powstaniem z miejsc oraz oklaskami.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XLV sesji z dnia 29 września 2010 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Informacja Wojewody w sprawie oświadczeń majątkowych za rok 2009 złożonych przez Przewodniczącego Rady Powiatu Lecha Mrozinkiewicza oraz Starostę Powiatu Waclawa Strażewicza.
7. Informacja Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych o stanie realizacji zadań oświatowych – październik 2010 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/236/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia poprzez likwidację zakładu budżetowego i utworzenia jednostki budżetowej Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Giżyckiego na lata 2004 – 2013.
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

*Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do porządku obrad.
Uwag do porządku obrad nie wniesiono.*

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji porządku obrad.

**Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
Starosta W. Strażewicz powiedział:**

1. Dokonaliśmy zmian w arkuszach organizacyjnych wszystkich szkół dostosowując je do aktualnych sytuacji po dokonanych naborze uczniów.
2. Analizowaliśmy wyniki z egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w poszczególnych szkołach zawodowych. W Szkole Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej zdało 94% uczniów, Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym - 29%, w Zespole Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu - 57%, w Zespole Szkół Elektronicznych i Informatycznych - 38%, w Zespole Szkół Zawodowych - 61%, w CKU - 75%. Średnia ze wszystkich szkół wynosi 61%. Niestety, te wyniki nie satysfakcjonują nas. Mijmy nadzieję, że utworzone w ramach RPO nowe pracownie poprawią te wyniki.
3. Niestety, negatywne zjawiska demograficzne dotyczą również nasze szkoły. W tym roku szkolnym liczba uczniów zmniejszyła się o 140 w stosunku do roku ubiegłego.
4. Postanowiliśmy przyjąć do realizacji ofertę organizacji pozarządowej Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia Joanitów na realizację zadania publicznego w zakresie Promocji i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych. Będzie to polegało na propagowaniu wiedzy o tych chorobach i sposobach zapobiegania im. Dotyczy to: cukrzycy, chorób płuc i osteoporozy. Ponadto będą organizowane akcje mierzenia ciśnienia tętniczego i poziomu cukru, jak również sprawowana opieka pielęgniarska w domu pacjenta. Na ten cel przekażemy kwotę 10 tys. zł.
5. Zleciliśmy Powiatowemu Zespołowi Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych realizację projektu pn. „Wspieranie realizacji programu wychowawczego szkoły i programu profilaktyki poprzez kształtowanie u uczniów postaw sprzyjających rozwojowi indywidualnemu i społecznemu”. Jest to projekt o wartości 24.667 zł i dotyczy realizacji zajęć dodatkowych w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Środki pochodzą z Ministerstwa Edukacji Narodowej.
6. Z dniem 30 listopada br. odwołaliśmy ze stanowiska dyrektora SPZOZ p. Krzysztofa Paternogę na jego prośbę. Jednocześnie ogłosiliśmy konkurs na to stanowisko – termin składania ofert wyznaczaliśmy na dzień 8 listopada.

7. Odnośnie sporu płacowego ze związkami zawodowym w SPZOZ sytuacja wygląda następująco: w zorganizowanym referendum większość załogi wypowiedziała się za podjęciem strajku. Dyrektor zaproponował wzrost płac o 100 zł. brutto na jednego pracownika począwszy od 1 listopada br. oraz kwoty 40 zł na jednego pracownika po podpisaniu kontraktu na 2011 r., jeżeli wzrost kontraktu będzie wyższy od tegorocznego. Skutek podwyżki 100 złotowej przekłada się na wydatek 62 tys. zł miesięcznie. Spośród 3 związków zawodowych dwa podpisały porozumienie na w/w warunkach poza związkiem zawodowym pielęgniarek i położnych, które żądają wzrostu płac o 140 zł od listopada oraz 60 zł po podpisaniu kontraktu na 2011 rok.
8. Dokonałiśmy podsumowania zrealizowanych, bądź realizowanych przez powiat projektów z udziałem środków zewnętrznych europejskich bądź z budżetu państwa za okres mijającej kadencji. Zrealizowaliśmy, bądź realizujemy 79 wniosków na kwotę 89.356.088 zł, z czego kwota dofinansowania ze środków zewnętrznych wynosi 68.100.934 zł; 9 wniosków na łączną kwotę 39.932.469 zł, z czego dofinansowanie wynosi 33.895.040 zł. W ramach tylko RPO przedsiębiorcy, organizację społeczne i samorządy podpisały umowy o wartości projektów 262.666.845 zł, przy czym kwota dofinansowania wyniosła 124.539.504 zł, co przeliczając na jednego mieszkańca powiatu daje odpowiednio kwotę 4.628 zł – wartość projektów i 2.194 zł – wartość dofinansowania. Te wskaźniki plasują nas na 1 miejscu w województwie. Nasz samorząd powiatowy na realizację 7 projektów w ramach RPO pozyskał kwotę 16.528.641 zł, co plasuje nas na 6 miejscu wśród powiatów włącznie z grodzkimi województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych o pytania odnośnie przedstawionego Sprawozdania Zarządu.

Pytań do Zarządu Powiatu nie zgłoszono.

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych.

Wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Informacja Wojewody w sprawie oświadczeń majątkowych za rok 2009 złożonych przez Przewodniczącego Rady Powiatu Lecha Mrozinkiewicza oraz Starostę Powiatu Waława Strażewicza.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Informację Wojewody w sprawie oświadczeń majątkowych za rok 2009 złożonych przez Przewodniczącego Rady Powiatu Lecha Mrozinkiewicza oraz Starostę Powiatu Waława Strażewicza – załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Informację Urzędu Skarbowego w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za rok 2009 – załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 7. Informacja Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych o stanie realizacji zadań oświatowych – październik 2010 r.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, iż Komisje zapoznały się z Informacją na swoich posiedzeniach, nie zgłosiły uwag.

E. Konarzewski powiedział, iż problematyczna jest sprawa egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Kazimierza Ambroziaka – Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych, autora prezentowanej Informacji, o krótki komentarz.

K. Ambroziak powiedział: wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe nie są zadawalające – obrazuje to tabela na str. 5 – 6 opracowania, liczba osób, które zdały egzamin kwalifikują się od 29% w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, poprzez

38% w Zespole Szkół Elektronicznych i Informatycznych do 94% w Szkole Policealnej. Egzamin jest sprawdzeniem szkoły, ale jest właściwie niepotrzebny dla ucznia, bo ani nie warunkuje studiów, ani nie jest oficjalnym potwierdzeniem, że uczeń ma kwalifikacje zawodowe po ukończeniu szkoły. Egzamin jest dobrowolny. Problem jest w tym, że taki egzamin jest w całej Polsce. Nasz powiat jest w „środku tabeli” w województwie, np. powiat węgorzewski w statystyce ma bardzo dobre wyniki, bo jedno technikum ukończyło 21 osób, do egzaminu przystąpiło 6 osób, a zdało 5 osób.

P. Urszula Knyps Dawidowicz – Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych powiedziała: wyniki maturalne w klasach gastronomicznych są słabe – liczba absolwentów 62 osoby, 61 osób przystąpiło do egzaminu dojrzałości, ale tylko 21 osób zdało, po poprawce dodatkowo 3 osoby. Ale proszę wziąć pod uwagę fakt, że ci uczniowie mają nie jeden, jak w LO, ale dwa poważne egzaminy – maturalny i zawodowy. Ciekawe, czy – gdyby uczniom LO dołożyć dodatkowy egzamin – wyniki byłyby równie dobre. A żeby zdać egzamin zawodowy trzeba mieć 75% wiadomości. W takim świetle uważam, że każda szkoła zawodowa ma także sukcesy.

E. Konarzewski stwierdził, że uczeń zdając egzamin powinien być zmotywowany, a ten egzamin jest niepotrzebny prawnie. Dopóki nie jest wprowadzony europejski system norm, nie powinien być przeprowadzany. Egzamin jest tylko wtedy obiektywny, jeśli przeprowadza się go na testach znormalizowanych.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/236/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych na temat proponowanych zmian – załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała XLVI/272/2010 sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/236/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uzasadnienie:

Na podstawie art. 5a znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Powiatu w Giżycku ma obowiązek uchwalenia do dnia 30 listopada 2010 r., po uprzednich konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy, rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3.

Ogłoszenie Starosty Giżyckiego z dnia 17 września 2010 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Giżyckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na 2011 rok” zostało opublikowane 17.09.2010 r. na stronie internetowej www.wrota.warmia.mazury.pl/powiat_gizycki, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.warmia.mazury.pl/powiat_gizycki, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego oraz dodatkowo 23.09.2010 r. w Gazecie Giżyckiej Nr 38 (933).

Do dnia 1 października 2010 r. nie wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Giżycku żadne uwagi ani opinie dotyczące rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr XLVI/273/2010 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia poprzez likwidację zakładu budżetowego i utworzenia jednostki budżetowej Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr XLVI/274/2010 w sprawie przekształcenia poprzez likwidację zakładu budżetowego i utworzenia jednostki budżetowej Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Giżyckiego na lata 2004 – 2013.

Starosta, w imieniu Zarządu, poprosił o wprowadzenie autopoprawki polegającej na przesunięciu pozycji kwot w inne miejsce, nieprawidłowość wynikała z błędu pisarskiego:

W sekcji „Po zmianach”

- 1) Lp. 5: „Przebudowa ul. Warszawskiej i Pl. Grunwaldzkiego w Giżycku”, rok 2010 – kwota 1.046.391 jest w pozycji „pozostałe”, winna być w pozycji „pożyczki i kredyty”;
- 2) Lp. 10: „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1805N Giżycko – Pierkunowo”, rok 2010 – kwota 622.496 jest w pozycji „pozostałe”, winna być w pozycji „pożyczki i kredyty”.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2 osoby.

Uchwała nr XLVI/275/2010 w sprawie dokonania zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Giżyckiego na lata 2004 – 2013 została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba.

Uchwała XLVI/276/2010 sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010 została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.

Starosta, w imieniu Zarządu, poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały następujących autopoprawek:

- 1) § 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały (...) ze źródeł określonych w § 2.”;
- 2) w § 2 skreśla się pkt. 14 i 20;
- 3) w § 3 skreśla się pkt. 13 (pomyłkowo wpisany: 23).

E. Konarzewski powiedział, iż myślał, iż wyjaśnimy, czy dochody gromadzone na wydzielonym rachunku mogą być przeznaczone na fundusz zdrowotny nauczycieli, czy jest to zgodne z prawem, czy nie.

Starosta odpowiedział, że zostało sprawdzone, nie jest to zgodne z prawem stąd skreślenie tego punktu.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania „za” – 15 – jednogłośnie.

Uchwała XLVI/277/2010 w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał objaśnienie do uchwały:

W związku z realizacją w/w projektów jawi się konieczność zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

W budżecie Powiatu brak jest środków własnych, które mogłyby zostać przeznaczone na opłacenie części u unijnej co powoduje powiększenie deficytu. Będzie to kredyt długoterminowy tj. wykraczającego poza rok budżetowy 2010, który zostanie spłacony po otrzymaniu zwrotu wydatków, tj. nie później niż do końca 2011 r.

Przedmiotem wyprzedzającego finansowania są na następujące projekty:

1) realizowany wspólnie z Gminą Miejską Giżycko projekt pn. "Przebudowa ul. Warszawskiej i Placu Grunwaldzkiego" - na rok 2010 r. przewidziane są wydatki w kwocie 1.494.844 zł, z czego 1.046.391 zł (70%) objęte będzie dofinansowaniem ze środków europejskich a 448.453 zł (30%) stanowi wkład własny, który zostanie przekazany Powiatowi przez Gminę.

Wkład unijny zostanie przekazany przez Instytucję Zarządzającą (Województwo Warmińsko-Mazurskie) w formie refundacji poniesionego wydatku;

2) realizowany wspólnie z Gminą Giżycko projekt pn. "Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1805N Giżycko-Pierkunowo" - na rok 2010 r. przewidziane są wydatki w kwocie 978.208 zł, z czego 622.496 zł (64%) objęte będzie dofinansowaniem ze środków europejskich a 355.712 zł (36%) stanowi wkład własny, który zostanie przekazany Powiatowi przez Gminę.

Wkład unijny zostanie przekazany przez Instytucję Zarządzającą (Województwo Warmińsko-Mazurskie) w formie refundacji poniesionego wydatku;

3) w ramach projektu pn. „Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych i promowanie odnawialnych źródeł energii” kwota niezbędna do realizacji zaplanowanych na rok 2010 wydatków, stanowiąca udział środków unijnych wynosi 263.269 zł. Po weryfikacji wniosku o płatność środki wpłyną do Powiatu w roku 2011 r.

L. Dulniak stwierdził: braki środków finansowych, które muszą teraz być nadrabiane kredytem wynikają z prostego faktu, że ktoś nie dotrzymał warunków umowy. Nie jestem przeciwnikiem rozwoju. Kredyt weźmiemy, ale kredyt kosztuje, są odsetki, prowizje, inne koszty bankowe. Ścieżka rowerowa jest pod wielkim znakiem zapytania, a my weźmiemy kredyt i potem dopiszemy do kosztów 100 tys. zł za odsetki.

Wicestarosta M. Drządzewski odpowiedział, że znak zapytania przy ścieżce rowerowej wynika z decyzji konserwatora przyrody dotyczącej zakazu wycinki przydrożnych drzew. Protestują stowarzyszenia ekologiczne występując do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie. Droga do Pierkunowa jest wąska, wieś jest uprzemysłowiona, ciągły ruch samochodowy, mieszkańcy Antonowa nie mają chodników. Pojawiła się idea wybudowania ścieżki rowerowej, która służyłaby nie tylko turystom, ale i mieszkańcom. My tę inwestycję tylko firmujemy, pieniądze w całości wyklada gmina.

Starosta W. Strażewicz powiedział: Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska wydał negatywną decyzję na temat wycinki 180 drzew przy szosie antonowskiej. Razem z Wójtem Gminy Giżycko A. Sierońskim pojechaliśmy do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, przedstawiliśmy swoje argumenty, przedłożyliśmy pisma popierające budowę ścieżki sporządzone przez Policję, Straż Pożarną, a mówiące o wypadkach i kolizjach na tej drodze. Dzisiaj odbyły się kolejne protesty proekologiczne. Mieszkańcy Antonowa i Pierkunowa - 273 osoby – są za budową ścieżki rowerowej. Dyrektor RDOŚ ma termin do jutra na podjęcie decyzji.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania „za” – 15 – jednogłośnie.

Uchwała nr XLVI/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej został podjęty – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 15. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych o następujących sprawach:

- 1) 30 września otrzymałem pismo P. Lidii Należyty, która złożyła rezygnację z pełnienia funkcji radnej Rady Powiatu w Giżycku – załącznik nr 14 do protokołu;
- 2) Główna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – Kierownik Rejonu w Giżycku odpowiedziała na nasz wniosek wykonania przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi krajowej nr 63 (ul. Obwodowa) z ul. Suwalską, iż jest niemożliwe z powodu braku chodników – załącznik nr 15 do protokołu;
- 3) Urząd Miejski w Giżycku odpowiedział na nasz wniosek ustanowienia parkingu przy Kościele Ewangelickim, iż w chwili obecnej nie jest to możliwe, ale w ramach bieżącego utrzymania zostanie wykonane wyrównanie zadoleń kruszywem naturalnym. – załącznik nr 16 do protokołu.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. 16. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 16.15 zamknął obrady.

Protokołowała

Barbara Mikołajczyk

Przewodniczący Rady Powiatu

Lech Mrozinkiewicz